
2020 年 1 月 1 日 

日本計算機統計学会 

会 員 各 位 

 

日本計算機統計学会 和文誌編集委員会 

 

和文誌『計算機統計学』の論文投稿・査読システム移行のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて，本学会では 2017 年 7 月から和文誌『計算機統計学』の論文投稿・査読システムを

導入・運用してまいりましたが，このたび，2020 年 1 月 1 日から新システムを介した論文

投稿の受付を開始しましたので，お知らせいたします。 

今後は，投稿受付専用のウェブページ 

https://www.editorialmanager.com/bcsj/ 

から投稿いただくことになります（初回投稿時にユーザ登録が必要です）。皆様からの

積極的なご投稿をお待ちしております。 

 また，今回の新システムへの移行を契機として，和文誌編集委員会では「投稿規定」を改

訂しました。新システムでの投稿区分は，原著論文（従来の論文），総合報告，ソフトウェ

ア記事の 3 区分です。詳細は，和文誌『計算機統計学』のウェブページ 

http://jscs.jp/wabun/ 

をご覧ください。論文投稿を検討されている会員は，ご一読いただきますようお願い申し上

げます。 

なお，2019 年 12 月までに旧システム（https://www1.i-product.biz/jscs/author/）で受け

付けた論文等は，引き続き旧システムで対応します。 

 

敬具 

 

 

本件に関する問い合わせ先：    

和文誌編集委員会       

E-mail: wabun-query@jscs.or.jp 


